









COMUNE DI SPINAZZOLA

reg. gen. <u>1639</u>

### AMBITO TERRITORIALE DISTRETTO SOCIO-SANITARIO nº3 ASL BAT

# DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 148 del 31 Dicembre 2013

OGGETTO: Minore L.V. di Canosa di Puglia - Conferma collocamento presso il Centro AIAS di Nola (NA) - Integrazione assunzione spesa per il I semestre 2013 e assunzione spesa II semestre 2013.

### IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO UNICO DI PIANO

Adotta la seguente determinazione.

Richiamata la retroestesa proposta pari data ed oggetto della presente,

### DETERMINA

# DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.

Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale
- Responsabile Servizio Finanziario
- Ufficio di Piano

- Officio di Fiano	IL DIRIGENTE DE Dott	LL'UFFICIO UNICO DI PIANO . Samuele PONTINO
VISTO: per la regolarità contabile	e attestante la copertura finanziaria.	
2862 NG   697 JAN 308 S 128 386 JEST JAN 388 1288 OK   1775 JAN	COMUNE di CANOSA di PUGLIAL DIRIGENTE SETTORE FINAN	
	3 1 DIC. 2013	COMUNE CAPOFILA  Dott. Giuseppe DI BIASE  In sostituzione
	UFFICIO RAGIONERIA	Dott Sampele PONTINO
2013, collocate passa il Caura	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE	
La presente Determinazione è p	oubblicata all'Albo Pretorio on line d	el Comune di Canosa di Puglia
per quindici giorni consecutivi da	11 Th7/Gh1 - 24 CT - 2	al N.

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO Donato Fasanelli

### Ambito Territoriale Distretto Socio - Sanitario nº 3 ASL BT

## "Comuni di Canosa di Puglia – Minervino Murge – Spinazzola"

### PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Minore L.V. di Canosa di Puglia – Conferma collocamento presso il Centro AIAS di Nola (NA) – Integrazione assunzione spesa per il I semestre 2013 e assunzione spesa II semestre 2013.

#### IL RESPONSABILE DELL' UFFICIO UNICO DI PIANO

Propone l'adozione della seguente determinazione, avendone conclusa l'istruttoria

#### PREMESSO CHE:

- Il minore L. V. nato a Canosa di Puglia il 07/08/1996 è collocato presso il Centro AIAS di Nola (Na) da numerosi anni, con la compartecipazione alla retta del 60% da parte dell'Ambito Territoriale n. 3 ASL BAT in esecuzione del provvedimento del Tribunale per i Minorenni di Bari n. 64/2003;
- con D.D. n. 22 del 08.02.2013 si è proceduto all'assunzione di spesa relativa al I semestre 2013;
- con nota n. 56933 del 13/09/2013, pervenuta a questo Comune il 18.09.2013 (ns. Prot. n. 26967), il Distretto SocioSanitario n. 3 ASL BAT ha trasmesso rendicontazione relativa al 2° trimestre 2013 che ha visto una maggiorazione della spesa, rispetto al 1° trimestre 2013, di € 108,07;
- con nota n. 74175 del 04.12.2013, pervenuta a questo Comune il 10.12.2013 (ns. Prot. n. 36735), il Distretto SocioSanitario n. 3 – ASL BAT ha trasmesso la rendicontazione relativa al 3° trimestre 2013;

#### CONSIDERATO CHE:

- sono tuttora in essere le motivazioni che diedero origine alla istituzionalizzazione in argomento e che nelle priorità programmate dal Piano Sociale di Zona dell'Ambito Territoriale n.3 ASL BAT è previsto il pagamento delle rette di ospitalità dei disabili appartenenti all'Ambito, con il cofinanziamento dei Comuni interessati;
- è necessario garantire il servizio nell'ottica della gestione associata e nella logica della omogeneizzazione di tutti i servizi nei 3 Comuni dell'Ambito Territoriale n. 3 – ASL BAT;

VISTA la L.R. n. 19/2006 e relativo Regolamento attuativo n. 4/2007 e s.m.i.; VISTA la Deliberazione di C.C. n. 93 del 28/11/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione 2013; VISTO il D.Lgs. n° 267/2000;

#### DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

- di assumere la complessiva spesa di € 20.702,63 quale onere a carico del Comune di Canosa di Puglia pari al 60% della retta di ospitalità del minore L.V. per il 2° sem. 2013, collocato presso il Centro AIAS di Nola (NA) nel corrente anno;
- 2) di subimpegnare la suddetta somma di € 20.702,63 come di seguito indicato:
  - € 5.905,21 Cap. 1434.19 IMP. 1109/2011;
  - € 8.603,82 Cap. 1434.19 IMP. 703/2012;
  - € 6.193,60 Cap. 1416.14 IMP. 1744/2010;

 di dare atto che al rimborso di quanto spettante all'ASL BAT per il periodo di competenza, si provvederà dietro presentazione di regolare contabilità da parte della medesima ASL BAT, vistata dal Dirigente dell'Ufficio di Piano, con riferimento al presente provvedimento;

4) di disporre, infine la trasmissione del presente provvedimento al Direttore del Distretto sociosanitario

n.3 ASL BAT.

L'Istruttore Direttivo Amm.vo Dott.ssa Romina La Macchia Il Responsabile dell'Ufficio Unico di Piano Dott.ssa Carmela Pierro